68 DIÁRIO OFICIAL Nº 33916 Quarta-feira, 10 DE JULHO DE 2019

nome matricula
Mayara Cristina Mendonça de Faria 5945892 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 452325
PORTARIA Nº 1991/2019-DAF/CGP,DE12/06/2019

O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/270697;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e seis e meia (26 e 1/2) diárias aos
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para
os municípios de Salinópolis – 18 à 23/06/2019, Tomé-Açú – 24/06 à
29/06/2019, Bragança – 30/06 à 05/07/2019, Capanema/Belém – 06/07
à 14/07/2019, em função das necessidades de serviços de manutenção
constatadas em levantamentos técnicos realizados nas CIRETRANS de
Salinópolis, Capanema e Bragança, será realizado o acompanhamento
técnico para orientação “in loco” dos serviços necessários. E devido a
situação atual do imóvel onde funciona a CIRETRAN de Tomé-Açú, não ter
condições de funcionamento será realizado a continuação do acompanha-
mento dos serviços com a orientações técnicas quanto as intervenções
necessárias de adequação do novo imóvel.

nome matricula
Vander Jocelir Ferreira dos Santos 57176418 /2

Marco Antonio Silva da Silva 57206791 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1992/2019-DAF/CGP,DE12/06/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/246360;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias a ser-
vidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Santarém para o
município de Oriximiná no período de 01 à 30/07/2019, a fi m de realizar
atendimento no setor de veículo/habilitação na CIRETRAN da referida lo-
calidade.

nome matricula
Maria Ausineia Ferreira Oliveira 57191246 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1993/2019-DAF/CGP,DE11/06/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/213770;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para os municípios
de Mãe do Rio – 17 e 18/06/2019, Castanhal/Belém – 19 à 21/06/2019, a
fi m de realizar vistoria técnica nas instalações prediais das Clinicas que soli-
citam renovação de credenciamento nos referidos municípios.

nome matricula
Luisa Lobato da Silva 57198055 /1

Noélio Tavares Raiol Junior 54196638 /3
Márcio Fonseca da Silva 57193191 /4

Adaias de Oliveira Santos 57226609 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1994/2019-DAF/CGP,DE12/06/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/269928;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de seis e meia (06 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para os
municípios de Barcarena – 18 à 20/06/2019, Abaetetuba/Belém – 21 à
24/06/2019, a fi m de realizarem ações educativas por ocasião da Opera-
ção “Corpus Christi 2019”.

nome matricula
Olenilson Santos Gomes 57174115 /2
Cilene Pereira Oliveira 55586944 /2

Maria do Carmo Fernandes Monteiro 57175752 /1
Maria de Nazaré Benício Gomes 3154009 /1
José Maria da Silva Fernandes 3267016 /1

João Cordeiro de Castro 5009030 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 452302

PORTARIA Nº 2089/2019-DAF/CGP,DE19/06/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/276537;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias aos
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para
o Distrito de Mosqueiro – 28/06/2019, Marituba – 29/06 à 14/07/2019,
Benevides – 15/07 à 22/07/2019, Santa Bárbara – 23/07 à 27/07/2019, a
fi m de realizar ações de fi scalização na localidade acima citada, cumrpin-
do programação da DTO, por ocasião da Operação Verão 2019.

nome matricula
Geisa Acácia Tavares 57195631 /1

Maria Inêz Oliveira de Lima Lopes 57176561 /1
Maria de Nazaré Benício Gomes 3154009 /1

Elizabeth C. de Oliveira 57195533 /1
Afonso Luiz Marinho França 3265226/1

Leonila Maria da Vera-Cruz Silva 3261298 /1
Cilene Pereira Oliveira 55586944 /2

Maria do Carmo Fernandes Monteiro 57175752 /1
Manoel de Jesus Filocreão Sanches 55590040 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2090/2019-DAF/CGP,DE19/06/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/272918;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezenove e meia (19 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para
os municípios de Soure, no período de 27/06 à 08/07/2019, Salvaterra/
Belém – 09/07 à 16/07/2019, a fi m de realizarem ações de fi scalização
de trânsito, em cumprimento a cronograma de ações determinadas pela
DTO, em especial por ocasião da “Operação Verão 2019”.

nome matricula
Lyndon Chrysler de Almeida 5816874/2

Peter Mendes Pereira 57226369/1
Jacson Cleiton de Melo Saraiva 57200226/1
Lailton Santos do Nascimento 57200227/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2091/2019-DAF/CGP,DE19/06/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/278844;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezenove e meia (19 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Capanema
para Belém no período de 27/06 à 16/07/2019, a fi m de desempenhar
suas atividades funcionais em Operação de Fiscalização de Trãnsito na
área de embarque de veículos para travessia de balsas no Rio Guamá, em
especial, por ocasião da interdição da ponte sobre o Rio Mojú.

nome matricula
Bruno Lucas de Freitas 57201366 /1
Denis Pinheiro Vales 57207186 /1

Elizângela da Silva Veras de Oliveira 57201949 /1
Leandro Oliveira Souza 57201362 /1
Raphael Rocha Mesquita 57201378 /1
Renata Sousa da Silva 57201382 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2092/2019-DAF/CGP,DE19/06/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/281409;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezenove e meia (19 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Parauapebas para o
município de Conceição do Araguaia, no período de 27/06 a 16/07/2019,
a fi m de desenvolver ações de fi scalização, em cumprimento a programa-
ção da DTO, por ocasião da Operação Verão 2019.

nome matricula
Leikhan Moraes Sousa 57201999/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 452319